一社)福島県卓球協会関係各位 各支部理事長様 福島県高体連卓球専門委員長様 福島県中体連卓球専門委員長様

> 一般社団法人福島県卓球協会 会 長 齋藤 一美 公印省略

令和6年度公認卓球スタートコーチ養成講習会開催について(ご案内)

平素より、本会事業につきまして、ご理解とご協力を頂き厚く御礼申し上げます。この度、地域スポーツクラブ・スポーツ少年団・学校運動部活動等において、上位資格者と協力して安全で効果的な活動を提供する者を養成することを目的として、公益財団法人日本スポーツ協会並びに公益財団法人日本卓球協会主催、一般社団法人福島県卓球協会主管による、公認指導者資格となる『卓球スタートコーチ』養成講習会を開催することといたしました。

この資格は卓球公認コーチ4, 3, 2, 1に次ぐ資格で、一日の受講で且つ試験がなく取得できます。

今後、中学校部活動の地域移行など、地域スポーツクラブ・スポーツ少年団・学校運動部活動等における外部コーチの需要は増大し、専門知識を保持した指導者を増やすことが急務となっております。

つきましては、別添、開催要項及び日程表のとおり開催いたしますので、ご参加 下さいますようご案内申し上げます。

特に高校、中学での卓球部顧問の先生方、外部コーチの方、小中学クラブ、スポーツ少年団の指導者の方々をお誘いいただければと思います。

記

- 1. 主 催 公益財団法人日本スポーツ協会 公益財団法人日本卓球協会
- 2. 主 管 一般社団法人福島県卓球協会
- 3. 期 日 令和6年8月18日(日) ※ 日程表のとおり
- 4. 会 場 福島市 NCV ふくしまアリーナ
- 5. 参加申込 別添

『令和6年度 公認卓球スタートコーチ養成講習会開催要項』 をご確認の上

『公認卓球スタートコーチ養成講習会受講希望者参加申込書』 に 必要事項を記入し、申込みください。

- 6. 申込期限 令和6年6月24日(月)必着
- 7. 問合せ先 一般社団法人福島県卓球協会

担当: 理事長 五十嵐修二

〒966-0073 喜多方市字中町2892番地

メールアドレス: fukushima.tta-01@fukushima-tta.jp

電話:090-2277-2613(五十嵐修二)